



2025 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名	株 式 会 社 エ ー ア イ テ イ ー
代 表 者 名	代 表 取 締 役 社 長 矢 倉 英 一 (コード番号: 9381 東証プライム市場)
問 合 せ 先	取 締 役 総 合 企 画 部 ・ 情 報 シ ス テ ム 部 ・ 経 理 財 務 部 担 当 兼 経 理 財 務 部 長 内 田 利 明
電 話 番 号	(0 6) 6 2 6 0 - 3 4 5 0 (代 表)

非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であるロジスティード株式会社の 2026 年 3 月期第 2 四半期（中間期）の連結決算の内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等（その他の関係会社）の概要

- | | |
|------------|----------------------------|
| (1) 名称 | ロジスティード株式会社 |
| (2) 本店所在地 | 東京都中央区京橋二丁目 9 番 2 号 |
| (3) 代表者 | 代表取締役 会長兼社長執行役員(CEO) 中谷 康夫 |
| (4) 主な事業内容 | 総合物流サービス業 |
| (5) 資本金 | 1 億円 |

2. 当該親会社等（その他の関係会社）の要約中間連結財務諸表

別紙の要約中間連結財務諸表をご参照ください。

3. 当該親会社等（その他の関係会社）の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

別紙の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況をご参照ください。

以上

1 【要約中間連結財務諸表】

(1) 【要約中間連結財政状態計算書】

(単位：百万円)

区分	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
(資産の部)		
流動資産		
現金及び現金同等物	62,531	69,876
売上債権及び契約資産	161,134	162,423
棚卸資産	3,448	3,855
その他の金融資産	7,719	7,593
その他の流動資産	19,798	19,207
流動資産合計	254,630	262,954
非流動資産		
持分法で会計処理されている投資	7,491	7,542
有形固定資産	231,846	213,925
使用権資産	457,588	445,008
のれん	365,223	365,377
無形資産	216,383	212,926
長期貸付金	163,180	164,257
繰延税金資産	45,284	44,378
その他の金融資産	22,801	23,458
その他の非流動資産	9,427	9,775
非流動資産合計	1,519,223	1,486,646
資産の部合計	1,773,853	1,749,600

(単位：百万円)

区分	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
(負債の部)		
流動負債		
買入債務	63,188	68,460
短期借入金	31,753	26,000
償還期長期債務	19,816	26,182
リース負債	49,350	50,301
未払法人所得税	4,033	3,021
預り金	2,650	2,955
その他の金融負債	33,699	49,844
その他の流動負債	45,112	46,662
流動負債合計	249,601	273,425
非流動負債		
長期債務	286,819	238,820
リース負債	414,026	408,855
退職給付に係る負債	33,276	33,691
繰延税金負債	79,193	71,965
その他の金融負債	58,328	43,026
その他の非流動負債	13,741	14,428
非流動負債合計	885,383	810,785
負債の部合計	1,134,984	1,084,210
(資本の部)		
親会社株主持分		
資本金	100	100
資本剰余金	487,847	486,985
利益剰余金	88,435	107,198
その他の包括利益累計額	17,972	24,212
親会社株主持分合計	594,354	618,495
非支配持分	44,515	46,895
資本の部合計	638,869	665,390
負債・資本の部合計	1,773,853	1,749,600

(2) 【要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書】

【要約中間連結損益計算書】

(単位：百万円)

区分	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上収益	425,192	485,483
売上原価	△374,202	△423,174
売上総利益	50,990	62,309
販売費及び一般管理費	△32,049	△37,285
その他の収益	5,595	4,023
その他の費用	△2,625	△2,249
営業利益	21,911	26,798
金融収益	360	403
金融費用	△1,267	△2,020
持分法による投資損益	276	309
受取利息及び支払利息調整後 税引前中間利益	21,280	25,490
受取利息	2,841	2,671
支払利息	△7,901	△10,177
税引前中間利益	16,220	17,984
法人所得税費用	12,625	3,271
中間利益	28,845	21,255
中間利益の帰属		
親会社株主持分	28,165	18,342
非支配持分	680	2,913

区分	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
1株当たり親会社株主に帰属する中間利益		
基本	575.56円	374.82円
希薄化後	一円	一円

【要約中間連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

区分	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間利益	28,845	21,255
その他の包括利益		
純損益に組み替えられない項目		
その他の包括利益を通じて測定する金融資産 の公正価値の純変動額	△371	340
持分法のその他の包括利益	△1	4
純損益に組み替えられない項目合計	△372	344
純損益に組み替えられる可能性がある項目		
在外営業活動体の換算差額	△4,007	6,449
持分法のその他の包括利益	101	△69
純損益に組み替えられる可能性がある項目 合計	△3,906	6,380
その他の包括利益合計	△4,278	6,724
中間包括利益	24,567	27,979
中間包括利益の帰属		
親会社株主持分	23,628	24,216
非支配持分	939	3,763

(3) 【要約中間連結持分変動計算書】

(単位：百万円)

前中間連結会計期間(自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)							
					親会社 株主持分 合計	非支配持分	資本の部 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の 包括利益 累計額			
期首残高	100	467,628	60,837	18,909	547,474	10,226	557,700
変動額							
中間利益			28,165		28,165	680	28,845
その他の包括利益				△4,537	△4,537	259	△4,278
配当金					—	△194	△194
株式報酬取引		277			277		277
非支配株主に係る売建ブ ット・オプション負債の 変動等		475	317	△113	679	△204	475
変動額合計	—	752	28,482	△4,650	24,584	541	25,125
期末残高	100	468,380	89,319	14,259	572,058	10,767	582,825

(単位：百万円)

当中間連結会計期間(自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)							
					親会社 株主持分 合計	非支配持分	資本の部 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の 包括利益 累計額			
期首残高	100	487,847	88,435	17,972	594,354	44,515	638,869
変動額							
中間利益			18,342		18,342	2,913	21,255
その他の包括利益				5,874	5,874	850	6,724
配当金					—	△596	△596
利益剰余金への振替			46	△46	—		
株式報酬取引		694			694		694
非支配株主に係る売建ブ ット・オプション負債の 変動等		△1,556	375	412	△769	△787	△1,556
変動額合計	—	△862	18,763	6,240	24,141	2,380	26,521
期末残高	100	486,985	107,198	24,212	618,495	46,895	665,390

(4) 【要約中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

区分	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
中間利益	28,845	21,255
中間利益から営業活動による キャッシュ・フローへの調整		
減価償却費及び無形資産償却費	38,486	44,717
減損損失	80	631
法人所得税費用	△12,625	△3,271
持分法による投資損益	△276	△309
火災損失	735	13
火災損失引当金戻入額	—	△153
受取保険金	△2,521	△441
固定資産売却損益	△228	△1,185
受取利息及び受取配当金	△2,899	△2,730
支払利息	7,901	10,177
売上債権及び契約資産の増減	3,154	1,386
棚卸資産の増減	△195	△364
買入債務の増減	△2,573	3,756
退職給付に係る負債の増減	677	351
その他の資産及びその他の負債の増減	△12,022	△3,117
その他	1,262	643
小計	47,801	71,359
利息及び配当金の受取	1,522	1,294
利息の支払	△7,592	△9,794
火災による支払額	△6,011	△1,082
保険金の受取額	2,521	441
法人所得税の支払	△831	△3,631
営業活動によるキャッシュ・フロー	37,410	58,587
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の取得	△15,558	△7,550
有形固定資産及び無形資産の売却	10,195	30,899
親会社に対する貸付金の回収による収入	—	663
子会社株式の売却による収入	1,490	—
定期預金の増減	5,779	442
その他	△194	△511
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,712	23,943
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減	△9,893	△5,773
長期借入債務による調達	315	—
長期借入債務の返済	△5,146	△42,534
リース負債の返済	△23,485	△26,275
非支配持分からの子会社持分取得による支出	△159	—
非支配持分株主への配当金の支払	△194	△596
その他	△992	△2,160
財務活動によるキャッシュ・フロー	△39,554	△77,338
現金及び現金同等物に係る換算差額	△816	2,153
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△1,248	7,345
現金及び現金同等物の期首残高	43,495	62,531
現金及び現金同等物の期末残高	42,247	69,876

2【所有者別状況】

普通株式

2025年9月30日現在

2023年9月30日現在

区分	株式の状況								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	1	—	—	1	2	—
所有株式数(株)	—	—	—	48,935,004	—	—	151,064,996	200,000,000	—
所有株式数の割合(%)	—	—	—	24.47	—	—	75.53	100.00	—

(注) 自己株式151,064,996株は、「個人その他」に含まれている。

3【大株主の状況】

2025年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数(株)	発行済株式(自己株式を除く。)の総数に対する所有株式数の割合(%)
ロジスティードホールディングス(株)	東京都千代田区丸の内二丁目1番1号	48,935,004	100.00
計	—	48,935,004	100.00

4【役員の状況】

2025年8月7日付「非上場の親会社等(その他の関係会社)の決算情報に関するお知らせ」の開示後、当中間会計期間における役員の異動はない。